
Rio Grande do Norte , 08 de Setembro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1597 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    87 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:20360841 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 256/2017 
 
Processo de Despesa nº: 710276/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 256/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: CARLOS CUNHA DA ROCHA. 
Objeto: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para realizar serviços 
(lavagem em veículos) que prestam serviços a Secretaria Municipal de 
Educação, realizando transporte escolar dos alunos da nossa rede 
municipal de ensino.; Preço Global: R$ 1.840,00(um mil, oitocentos e 
quarenta reais ). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2033 - Manutenção do Programa de Transporte Escolar 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 

Programa: 0188 - APOIO AO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0102200000 - Transferências de Convênios - Educação 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 20/07/2017 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:D35191AD 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 282/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 814023/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 282/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: CARLOS CUNHA DA ROCHA. 
Objeto: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para realizar serviços 
(lavagem em veículos) que prestam serviços a Secretaria Municipal de 
Educação, realizando transporte escolar dos alunos da nossa rede 
municipal de ensino.; Preço Global: R$ 560,00(quinhentos e sessenta 
reais ). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2033 - Manutenção do Programa de Transporte Escolar 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 

Programa: 0188 - APOIO AO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0102200000 - Transferências de Convênios - Educação 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 16/08/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:D359ACC0 

 
SECRETARIA MUN. TRAB. HABIT. E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL  
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 299/2017. 

 
Processo de Despesa nº: 822013/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 299/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: MARIA DO SOCORRO 
RODRIGUES PRAXEDES 70376980320 . Objeto: Aquisição de Kit 
Enxoval para 41 (Quarenta e uma) familias assistidas pelo CRAS - 

Centro de Referência de Assistência Social. Recurso utilizado 
Proteção Social Básica (CRAS).; Preço Global: R$ 7.568,60(sete mil, 
quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos). 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .007 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUN. TRAB., HABIT. E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação: 2065 - Programa de Manutenção da Casa da Família - CRAS 

Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Sub-Função: 244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 

Programa: 0043 - APOIO ÀS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.32 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÕES GRATUITA 

Fonte de Recurso: 
0102900000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – 
FNAS 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
Monte Alegre/RN, Em 06/09/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:1FD6DFC0 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, 
inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos 
autos, para a contratação da(o) O TAMBORIM DE OURO LTDA, 
referente à materiais para manutenção e aquisição de instrumentos 
musicais que Serão utilizados na banda do serviços de convivência e 
fortalecimento de vínculos-SCFV.. 
  
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). DOMINGOS GAMELEIRA DO 
REGO NETO, Presidente da Comissão de Licitação, determinando 
que se proceda a publicação do devido extrato. 
  
MONTE DAS GAMELEIRAS - RN, 04 de Setembro de 2017 
  
SIMONE DA SILVA AVELAR 
Sec. Munic.de Assistencia Social 

Publicado por: 
Domingos Gameleira do Rego Neto 

Código Identificador:2889E91A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA CONJUNTA Nº 088/2017, 06 DE SETEMBRO DE 
2017 

 
Dispõe sobre a concessão de diárias e dá outras 
providências 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS/RN 
no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o que 
estabelece a Lei Orgânica Municipal. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Conceder a(s) diária(s) abaixo discriminada(s), destinada(s) à 
cobertura de despesas de transporte e alimentação do agente 
político/servidor, durante o deslocamento, a serviço desta entidade, a 
saber: 
  
Agente Político/Servidor: JOSE ROMARIO LEONARDO DE LIMA 
  
CPF: 115.668.574-57 
  
Cargo/Função: MOTORISTA 
  


